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Unilearer

ARTICULO: LIPTON EXS VERDE MANDARINA NARANJA 25PYT_TB UFS REFERENCIA: 67835093

LISTA DE INGREDIENTES

Descripcion: Té verde aromatizado con piel de mandarina y naranja.
Ingredientes: Té verde* (79%), aroma, piel de mandarina (2,9%), piel de naranja (2,9%). *Certificado Rainforest Alliance ™.

Modo de Preparacion: Poner una bolsita en 200 ml de agua recién hervida durante 2-3 minutos.

Fecha: Spec. 26/08/2019

VALORES NUTRICIONALES

por 100ml una

vez preparado &

Valor energético (KJ / Kcal) <17 /<4 <1
Grasas (Q) 0 <1
de las cuales saturadas (Qg) 0 <1

Hidratos de carbono (Q) <0,5 <1
de los cuales azlcares () <0,5 <1

Proteinas (g) <0,5 1
Sal (g) 0 0,17

Fecha: Spec. 26/08/2019

CONTENIDO DECLARADO / CONSERVACION / VIDA

Contenido declarado: 25 bolsitas x 1,89 = 45¢g

Conservacion y

Conservar en lugar fresco y seco
transporte:

Vida del producto: 24 meses desde su fecha de fabricacion




PARAMETROS ANALITICOS

PARAMETRO FISICO-QUIMICO

PROPIEDAD Minimo Maximo Especificacién
Humedad (%) 8 7
Densidad (g/L) 300 400 350

PARAMETROS MICROBIOLOGICOS

PATHOGENS // Unidad de medida m M
Salmonella (cfu/25q) Ausencia Ausencia
INDICADORES m M
Aerobios mesofilos totales (cfu/g) 10000 1000000
Enterobacteriaceae (cfu/g) 100 1000
Mohos (cfu/g) 1000 100000
Levaduras (cfu/g) 1000 100000




DECLARACION ALERGENOS / INTOLERANCIAS

ALERGENOS ALIMENTARIOS

PROPIEDAD

Contacto cruzado Comentarios

Cereales que contengan gluten y productos derivados

Crustaceos y Productos a Base de crustaceos

Moluscos y Productos a Base de moluscos

Huevos y Productos a Base de huevo

Pescado y Productos a Base de pescado

Cacahuetes y Productos a Base de cacahuetes

Soja y Productos a Base de soja

Leche y sus derivados ( incluida la lactosa )

Frutos Secos y derivados

Granos de Sésamo y Productos a Base de granos de sésamo

Dioxido de azufre y sulfitos

Apio y productos a Base de apio

Mostaza y Productos a Base de mostaza

Altramuces y Productos a Base de Altramuces

Declaracion de alérgenos de acuerdo al Reglamento 1169/2011

La informacion de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicacion. Si en el envase del producto
encuentra diferencias, este hecho puede ser debido a pequefios cambios en la receta, o procesos de fabricacién. En estos casos, siempre tome como

referencia la informacion impresa en el envase.

MODIFICACION GENETICA ( GMO )

Propiedad

Sl

NO Comentarios

Etiquetado requerido por GMO

VERSION 1

LCON 720000154827/000

Fecha LCON:26/08/2019

Fecha ultima revisiéon: 25/07/2019
Fecha creacién: 25/07/2019

El producto cumple con la legislacion espafiolay europea en vigor correspondiente a la fecha de la ultima modificacién




